
開催年月日 2023年11月19日(日)

行先 長野県松本市内

主催
公益社団法人 静岡県建築士会
中部ブロック まちづくり委員会

定員 先着　大人30名まで
(定員となり次第締切となります)

参加費 \4,000- (建築士会会員) / \5,000- (建築士会非会員) ※バス運賃、美術館入場料及び昼食代が含まれます。

7:30 出発　吉田町役場　(集合時間 7:15) ※朝食は各自でご用意ください。

8:15 途中乗車　静岡駅南口 (集合時間 8:10) ※バス乗車時に集金します。

8:40 途中乗車　日本平PA　(集合時間 8:35) ※お釣りの無いようにご協力ください。

9:05 休憩 道の駅なんぶ 10:45　休憩　諏訪湖SA

11:30 松本市美術館 見学

12:25 昼食
石井味噌店

13:30 松本城・城下町 散策
ガイドさんと共に、「水」をキーワードに松本の街を巡ります。

街歩きの途中、国宝松本城（外観のみ）と旧開智学校（外観のみ)も立ち寄ります。

15:00 自由行動
お土産物でもお買い求めくださいませ。

16:00 帰路出発
16:30 休憩 諏訪湖SA 18:05　休憩 道の駅なんぶ

18:50 途中乗車　日本平PA ※バスガイドは乗車しません。

19:15 途中乗車　静岡駅南口 ※天候などの諸事情にて変更となる場合があります。

20:00 吉田町役場　到着 ※交通事情により時間が前後する可能性があることを予めご承知おきください。

当日朝に発熱、咳の症状のある方は参加できませんので、その際には右記の番号まで電話連絡ください。(当日連絡のみ)

申込締切

氏名 □建築士会会員　（　　　　　　　　）地区　□非会員

領収書宛名 □氏名と同じ

乗車場所 □吉田町役場  □静岡駅南口  □日本平PA 携帯電話番号

メールアドレス 食物アレルギー等 □無　□有

水のまち松本散策
松本城とその周辺を「水」をキーワードにめぐる

スケジュール

参加ご希望の方は、右記のQRコード(もしくはURL)を読み込んで、フォームに入力してください。

※昼食は『豚ロースタジンと三年味噌の豚汁御膳』(予定)です。
小鉢に信州そばが付きます。
食物アレルギー等食べられないものがあるかたは予めお申し出下さい。

CPD対象講座

FAX.送付先：054-273-0478

水のまち松本散策 申込書

　静岡県建築士会中部ブロックまちづくり委員会では、まちづくりに関心のある方を対象にバスツアーを行ってます。
今回は「水」をキーワードに、長野県松本市へのツアーを組んでみました。

興味のある皆さん、お気軽にご参加ください。

松本城と水

お問い合わせ/申込先

〒420-0033 静岡市葵区昭和町9-5　第２大石ビル７階
(公社) 静岡県建築士会  (担当:赤堀)　Tel. 054-204-6880

フォーム入力がうまくいかない方は、下記に記入してＦＡＸにてお申込みください。

ご記入いただいた個人情報は、本ツアーの利用目的のみに使用し、第三者に提供したり、他の用途に使用しません。

tel.090-6229-9823

https://onl.tw/Ccwvn7h
2023/11/6(月)

松本城のお堀の水は、その周囲の街の中を縫うように
流れています。
水がまちづくりにどのように活かされているか、どのよう
に使われているか、水をキーワードに松本市内を散策
してみましょう。

https://onl.tw/Ccwvn7h

